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Postadress Finspångs kommun, 612 80 Finspång Besöksadress Bergslagsvägen 13-15 

Tfn 0122-850 00  Fax 0122-850 33  E-post kommun@finspang.se  Webbplats www.finspang.se 

Datum: 2021-03-03 

Grupp: Natur- och friluftsråd 

Tid och plats: 17:30, digitalt via Teams  

Deltagare: Hugo Andersson (C) - ordförande  
Ingrid Westerlund (V) – vice ordförande  
Berit Martinsson (S) – ledamot 
Maria Karlsson – Naturskyddsföreningen i Finspång 
Anne Kron – Lantbrukarnas riksförbund  
Susanne Karlsson – Finspångs Kanotklubb  
Åke Kinnander – Finspångs Friluftsfrämjande  
Annelie Wiklund – Finspångs SOK 
Lizzie Örn Sagrelius – Fritidsutvecklare, Finspångs 

kommun 
Jane Hjelmqvist – Hållbarhetsstrateg, Finspångs kommun 
 

Frånvarande 
(anmält  
förhinder): 

 

Henrik Pettersson – Finspångs Fiskevårdsförening 
Martin Törnqvist – Funktions Rätt i Finspång  
Sanna Strömberg – Holmen Skog 

 

Minnesanteckningar - natur- och 
friluftsråd 
Mötet inleddes med ett välkomnande av Hugo Andersson (C) rådets 
ordförande. Kommunens nya fritidsutvecklare Lizzie Örn Sagrelius 
presenterade sig själv. 

Organisationernas verksamhet i coronatider 
Finspångs kanotklubben 
En hel del av vinterverksamheten som vanligtvis är inomhus har fått pausas 
i år. Styrelsen har satt en del preliminära datum för aktiviteter under våren, 
dock mindre verksamhet än vanliga år planeras. 

Lantbrukarnas riksförbund 
Inte så mycket extern verksamhet, de jobbar på med vanliga frågor – vargar, 
äganderätt och allemansrätt. De ser fram emot nästa veckas regionala 
stämma, där det är många frågor kring vindkraft på regionstämman.    

Naturskyddsföreningen 
Håller igång med vandringar som varit väldigt uppskattade. Det är ett 
gediget program som fortsätter under senvintern och våren. Haft några 
diskussioner kring trädavverkningar Vibjörnsparken och kring Grosvad.  
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En föreläsning har bokats in om trollsländor i norra delen av Östergötland. 
Föreläsningen är ett samarbete med biblioteket. Det går att boka om ifall det 
blir fortsatt restriktioner.  

Naturskyddsföreningens program bifogas minnesanteckningarna.  

Friluftsfrämjande 
Med anledning av det stora intresset har det hållits öppet i Lundalen på 
söndagar i januari och februari, och kommer att fortsätta under hela mars. 
Verksamheten i Lunddalen har anpassats, t ex all inomhusservering har 
ställts in. Istället så finns ved och annat så att besökare kan grilla/elda om de 
vill. Vandringar kommer att köras igång i april. Det har inte kunnat göras 
tidigare pga personalbrist. Tipspromenader har inte diskuterats ännu, men 
kommer sannolikt bli samma som i höst.  

Digitalt årsmöte hölls 9 mars. En föryngring av styrelsen är på g, vilket är 
väldigt positivt. 

SOK 
SOK har haft verksamhet hela vintern, dock inget inomhus. Skidträning för 
ungdomar har hållits två gånger i veckan. Reflexrundor och Checkpoint 
Catching har pågått under vintern. Utomhus aktiviteter har anpassats genom 
att det sker ingen gemensam samling som vanligtvis annars sker. 
Föreningen har kunnat genomföra mycket aktiviteter trots allt.  

Motionscentralen har varit stängd sedan ett år tillbaka. Styrelsemötena har 
hållits digitalt. Samordningskommitté, som tar fram program för varje 
månad har fastställt program mars ut. Verksamheter för april-maj sätts första 
veckan i mars. Årsmöte flyttas fram till maj så att det kan ske utomhus.   

All information om verksamheten finns på hemsida och på föreningens 
facebook sida.  

LONA-bidrag har beviljats för Hitta ut ett antal år framöver och kommer att 
finnas igen i år. Kontroller ska sättas för start 1 maj. Precis som 2019 
kommer kartor att distribueras till alla hushåll.    

Kommunen 
Utöver projektet Hitta ut har LONA-bidrag beviljats för att få med natur- 
och friluftsmål i det digitala verktyg som Tillväxt Finspångs kommer att ta 
fram. Finspångsinformationen kommer att samlas på en plattform, så att 
besökare och invånare kan hitta till och kombinera natur- och 
kulturupplevelser, restauranger och affärer. Målet är att få med cykelleder, 
naturreservat, vandringsleder, kanotleder, badplatser osv. Projektet ger 
också möjlighet att stärka upp med grillplatser, skyltar mm på en del 
populära platser.  

Naturvårdsverket har öppnat upp för en extra ansökningsomgång för LONA 
eftersom det finns medel kvar att söka. Sista ansökningsdag är 12 april.  
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Friluftslivets år – 2021 
Lizzie har bjudit in Friluftsfrämjande, SPF seniorerna och 
Naturskyddsföreningen till ett samordningsmöte. Även Finspångs SOK 
kommer att bjudas in efter visat intresse.  

Lizzie och Marika hoppas på ett samarbete med förskolor och grundskolor 
och kommer att träffa representanter från sektor utbildning framöver.  

Allemansrätt 
Det finns medel att söka från Naturvårdsverket för att öka kunskapen om 
allemansrätten. Ansökan är öppen till 31 mars och enbart för ideella 
organisationer.  

Information om bidraget har skickats ut till alla föreningar, mer information 
finns på Naturvårdsverkets hemsida. https://www.naturvardsverket.se/Stod-
i-miljoarbetet/Bidrag/Bidrag-for-information-och-kommunikation-om-
allemansratt/  

Det blev en del diskussion kring  

- vad som är möjligt utifrån nuvarande situationen/restriktioner 

- det finns redan mycket bra information att tillgå, det är spridningen 
som behöver jobbas med. 

LRF skulle gärna se kortfattat information i fokus Finspång eller broschyr. 
Medlemmar har haft ökade problem senaste problem med otillåtna fordon 
och fiskandet när flera hittat ut i naturen.  

Friluftsfrämjande har ett projekt finansierad från Friluftslivets år i samarbete 
med SFI/Studiefrämjandet. Projektet kommer igång till hösten men kommer 
att vara som en uppföljning till deras mycket lyckade tidigare projekt med 
att få ut nykomna ungdomar i naturen, introducera till friluftslivet.  

Lizzie och Marika kommer att jobba en del med att få ut information om 
allemansrätten mer i kommunens kanaler.   

Övriga frågor 
Planering för nästa möte, se nedan information. 

Nästa möte 
Datum: tisdag 25 maj  
Tid:  17.30-19.00 
Plats:  Digitalt alternativt vid Tjuttorps naturreservat 

 
Vid pennan 
Jane Hjelmqvist, Hållbarhetsstrateg 


